
Wizyta na cmentarzu wojennym
w Tymbarku
  Z inicjatywy Przedszkola Parafialnego w Tymbarku dzieci z
tej placówki oświatowej oraz przedszkoli: samorządowego i „ U
cioci Agatki „ w Tymbarku, wzięły udział w marszu z okazji 100
rocznicy  Odzyskania  Niepodległości  oraz  100  rocznicy
zakończenia  pierwszej  wojny  światowej  na  trasie  cmentarz
wojenny – kościół parafialny. Na grobach  zapaliły znicze i
oddały hołd poległym żołnierzom w pierwszej wojnie światowej.
Historię walk na górze Jabłoniec w grudniu 1914 roku oraz
założenia i odnowy cmentarza dzieciom i opiekunom przybliżył
dowódca tymbarskiego Strzelca st. insp. ZS Robert Nowak.

          W roku 1994 podczas uroczystości poświęcenia
odnowionego cmentarza wojennego nr 365, ś. p. dr Hugo Miller,
prezes  Austriackiego Czarnego Krzyża zwrócił się z prośbą i
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apelem, aby na cmentarzu wojennym w Tymbarku w okresie Wigilii
Bożego Narodzenia nie zabrakło zapalonego czerwonego znicza. 
Przyłączmy się do prośby i apelu Hugo Millera.

         Na tym cmentarzu wojennym spoczywają żołnierze z 13 i
33 Pułku Strzelców Obrony Krajowej, z 13 Pułku Huzarów (wśród
nich rotmistrz Eugen Szotnay i rotmistrz Bernolak), żołnierze
i oficerowie rosyjscy (m.in. dowódca Pułku Kozaków Dońskich –
płk Dymitr Iwanowicz Belkusow).

        Cmentarz ten założony został przez wojskowe władze
austriackie w grudniu 1914 roku w czasie ciężkich walk, w
których wojska austro-węgierskie wraz z legionistami polskimi
pod dowództwem Józefa Piłsudskiego, walczyły przeciw wojskom
rosyjskim.

 

Oprac.na podst.”Strzelec” st.insp. ZS Robert Nowak,

Fot.: j.w.

Zapraszamy na weekend!
Zbliża się 20. rocznica powstania Chóru Mieszanego CANTICUM
IUBILAEUM z Limanowej. Z tej okazji 17 listopada 2018 roku w
najbliższą sobotę o godzinie 17:00 w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej  rozpocznie  się  uroczysty  koncert,  a  tuż  po  nim
dziękczynna msza święta.
Chór  Mieszany  CANTICUM  IUBILAEUM  wystąpi  wraz  z  Orkiestrą
Symfoniczną  Krakowska  Młoda  Filharmonia  pod  dyrekcją  Marka
Michalika i dra hab. Tomasza Chmiela. Artyści wykonają  Te
DeumKV 141 Wolganga Amadeusza Mozarta, Jubilate HWV 279 Georga
Friedricha  Händla.  Partie  solowe  będą  wykonywać:  Jolanta
Pawlikowska – sopran, Natalia Czajkowska – alt, Karol Lizak –
tenor i Marcin Wasilewski – Kruk – bas. W czasie uroczystej
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liturgii zabrzmią utwory specjalnie napisane dla chóru przez
Łukasza  Farcinkiewicza  i  Henryka  Jana  Botora.  Patronat
honorowy  nad  obchodami  rocznicowymi  objął  Biskup  Tarnowski
Andrzej Jeż, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof.
Piotr  Gliński,  Rektor  Akademii  Muzycznej  w  Krakowie  prof.
Stanisław  Krawczyński.  Telewizja  Polska  oddział  w  Krakowie
realizuje film o Chórze Mieszanym CANTICUM IUBILAEUM, który
wyemituje pod koniec roku.
Na obchody jubileuszowe zostali zaproszeni liczni goście z
kraju i za granicy. Projekt jest realizowany przy wsparciu
finansowym Województwa Małopolskiego oraz licznych sponsorów.
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Jak co roku serdecznie zapraszamy na Święto Kupca , które
wyjątkowo w tym roku organizujemy w dniu 17 listopada 2018
r./sobota/ w Sali Bankietowej KLEOPATRA w Limanowej.

O  godzinie  18.00  uroczystość  rozpoczniemy  Mszą  Świętą  w
Bazylice  Matki  Bożej  Bolesnej,  jednakże  na  godz.  17.00
zapraszamy na uroczysty koncert chóru CANTICUM IUBILAEUM wraz
z orkiestrą symfoniczną z Krakowa. Koncert ten odbędzie się z
okazji 20 lecia chóru.

/W  związku  z  nagrywaniem  koncertu  przez  Telewizję,  będzie
problem z wejściem do Bazyliki w jego trakcie/.

Zapraszamy  wszystkich  członków  i  sympatyków  Kongregacji  na
niniejszą uroczystość.

W niedzielę, 18 listopada w Parafii Miłosierdzia Bożego w
Mszanie  Dolnej  odbędzie  się  po  raz  dwunasty  Zagórzański
Przegląd  Chórów,  głównie  z  terenu  powiatu  limanowskiego.
Wydarzenie to uświetni ten najbliższy weekend, na które już
serdecznie zapraszamy!
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Oprac.na podst.: UM w Mszanie Dolnej, CANTICUM  IUBILAEUM przy
Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,
www.kongregacja.limanowa.pl

Fot.: j.w.

50.  rocznica  nadania  szkole
imienia  i  100-lecie
odzyskania  przez  Polskę
niepodległości
Obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości a
równocześnie jubileusz 50-lecia nadania naszej szkole imienia
Władysława Orkana i nadania pierwszego sztandaru były okazją
do uroczystego spotkania w murach naszej szkoły. Uroczystości
odbyły  się  13  listopada  i  wzięli  w  niej   udział
przedstawiciele  władz  powiatowych:  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Wydziału
Edukacji i Sportu Artur Krzak, a także miejskich, kuratorium
oświaty  oraz  licznych  instytucji  z  terenu  Limanowszczyzny,
emerytowani nauczyciele oraz byli i obecni uczniowie I LO.

Pani dyrektor Anna Mruk przypomniała historię nadania szkole
imienia oraz sztandaru. Następnie gratulacje i życzenia z tej
okazji  składali  m.in.  starosta  Jan  Puchała,  burmistrz
Władysław Bieda, dyrektor Delegatury Małopolskiego Kuratorium
Oświaty  w  Nowym  Sączu  –  Dariusz  Leśniak,  dyrektor
współpracującej ze szkołą Gminnej Biblioteki w Starej Wsi –
Jacenty  Musiał,  były  dyrektor  szkoły  Stanisław  Szewczyk,
absolwent szkoły i jej były wicedyrektor Franciszek Bieda oraz
prezes oddziału ZNP w Limanowej – Elżbieta Mordarska.
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–  Dzisiejsza  uroczystość  to  dzień  podniosły  i  szczególnie
ważny.  To  zarazem  powód  do  dumy  i  satysfakcji  z
dotychczasowych  osiągnięć  oraz  stosowna  chwila  do  złożenia
podziękowań tym, którzy swym zaangażowaniem i wytrwałą pracą
przyczynili się przez ostatnie pięć dekad do rozwoju placówki.
W  dniu  Jubileuszu  na  ręce  Pani  Dyrektor  dla  wszystkich
uczniów,  pracowników,  rodziców  i  absolwentów  składamy
serdeczne  życzenia  wszystkiego  najlepszego.  Niech  postać
Wielkiego  Człowieka  jakim  był  Władysław  Orkan  patronuje
wszystkim poczynaniom edukacyjnym, wychowawczym i opiekuńczym
– mówił Starosta Jan Puchała.

 

„Poznaj życie swych dziadów — ich pragnienia, działania, ich
bunty  —  stosunki  ontoczesne,  zarówno  ekonomiczne,  jak  i
polityczne — całą barwną, bogatą, jakiej żadna z ziem polskich
nie ma, tradycję” – te słowa Władysława Orkana ze „Wskazań dla
synów Podhala” stały się głównym mottem uroczystości. Dzieje
sprzed  stu  lat,  gdy  Polska  znów  stała  się  wolnym  i
niepodległym  krajem,  przypomniał  w  krótkim  wykładzie
nauczyciel  historii  prof.  Adam  Dębski.

Z kolei o wydarzeniach sprzed pół wieku, gdy ówczesny dyrektor
I LO Wilhelm Tabor doprowadził do organizacji uroczystości 11
listopada, choć w komunistycznej Polsce święto niepodległości
było  świętem  przemilczanym,  przypomnieli  w  nagranych
wypowiedziach  filmowych  ówcześni  uczestnicy  akademii:  dr
Szymon Józef Wroński i Hanka Zawada.



Mocno  w  tym  kontekście  zabrzmiały  słowa  pieśni  „Miejcie
nadzieję” wyśpiewane przez uczennicę Zosię Długosz:
„Miejcie odwagę… Nie tę tchnącą szałem, 
która na oślep leci bez oręża, 
Lecz tę, co sama niezdobytym wałem 
Przeciwne losy stałością zwycięża.”

Akademia  była  okazją  do  wręczenie  nagród  laureatom
organizowanych szkole konkursów: testu z historii Polski „Dla
Niepodległej”  oraz  konkursu  literackiego,  plastycznego  i
filmowego „Młodzi dla niepodległej”. Przed 50 laty na pamiątkę
ówczesnych  wydarzeń  fronton  szkoły  ozdobiono  płaskorzeźbą
przedstawiającą  Władysława  Orkana.   Autorem  dzieła  był
Władysław Jania – adiunkt Akademii Sztuk Pięknych. Na pamiątkę
obecnego  święta  na  zakończenie  akademii  na  piętrze  szkoły
została odsłonięta pamiątkowa tablica.
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źr.: I LO Limanowa

Konkurs  Anioł  Bożego
Narodzenia
9 listopada b.r. w Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyła się
uroczystość rozstrzygnięcia konkursu plastycznego pt. „Anioł
Bożego  Narodzenia”.  Konkurs  zorganizowany  został  przez
właściciela  Firmy  JONIEC®  –  Pana  Mieczysława  Jońca  dla
uczestników  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  prowadzonych  przy
Stowarzyszeniu Remedium w Tymbarku.

Prace oceniane były w dwóch kategoriach: prace kolorowe oraz
czarno-białe.  Wybrane  arcydzieła  brały  również  udział  w
głosowaniu internautów na profilu Facebook Firmy JONIEC®. W
każdej z wyżej wymienionych kategorii wyłonionych zostało 3
laureatów. Zwycięzcy otrzymali podziękowania z rąk Mieczysława
Jońca oraz prezenty. Organizatorzy konkursu nie zapomnieli o
uczestnikach,  którzy  nie  stanęli  na  podium  –  wszyscy  ci,
którzy  przygotowali  swoją  wizję  anioła  otrzymali  osobiste
gratulacje  od  Prezesa  Firmy  JONIEC®  oraz  drobny  upominek
firmowy.
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„Takie  konkursy  rozwijają  uczestników  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej, dodają im odwagi i podnoszą poziom samooceny” –
mówiła Kierownik WTZ Pani Elżbieta Kawula.

Dyrektor  Promocji,  pani  Anna  Blaczkowska,  podziękowała  za
ogromną ilość otrzymanych prac konkursowych oraz obiecała, że
wybrane anioły znajdą się na tegorocznej kartce świątecznej,
którą otrzymają kontrahenci, partnerzy oraz sympatycy firmy
JONIEC®.
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Wystawa  pokonkursowa  wszystkich  prac  będzie  dostępna  dla
zwiedzających  w  Bibliotece  Publicznej  w  Tymbarku  do  16
listopada 2018r.
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Zapraszamy wszystkich poszukujących niebanalnych pomysłów na
prezenty  świąteczne,  urodzinowe,  imieninowe  do  siedziby
Stowarzyszenia REMEDIUM w Tymbarku, gdzie w godzinach pracy
warsztatu  można  zakupić  niepowtarzalne  obrazy,  poduszki,
ceramikę, kilimy oraz inne oryginalne prace wykonane przez
podopiecznych.

GALERIA ZDJĘĆ

 

Źródło,fot: joniec.pl
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Obchody  100  lecia
Niepodległości  w  powiecie
limanowskim
W  tym  roku  obchodziliśmy  wyjątkowy  jubileusz  100  lecie
Odzyskania Niepodległości. Z tej okazji na terenie powiatu
limanowskiego odbyły się uroczystości patriotyczne, w których
wzięli  udział  mieszkańcy,  przedstawiciele  instytucji  i
samorządów,  w  tym  również  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego.  Zapraszamy  do  relacji  z  wydarzeń  w
poszczególnych  gminach.

ŁOSOSINA GÓRNA

8 listopada Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej wraz
z  Parafią  pw.  Wszystkich  Świętych  zapragnął  tę  radosną
rocznicę  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości  uczcić  w
wyjątkowy sposób. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą św.
w intencji ojczyzny. Następnie wszyscy udali się  pod Pomnik
Legionistów, gdzie odbył się apel poległych poprowadzony przez
Oddział  „Strzelców”  mł.  insp.  Stanisława  Dębskiego  dowódcy
J.S. 2402 Limanowa, kompanię składającej się z uczniów ZS nr 1
i ZSTiO w Limanowej. Następnie delegacje poszczególnych szkół
i instytucji złożyły wiązanki kwiatów. W wydarzeniu wzięli
udział Wicestarosta Mieczysław Uryga oraz Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Marek Czeczótka.
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Fotogaleria Łososina Górna

 

MIASTO LIMANOWA

11  listopada  na  limanowskim  rynku  miały  miejsce  Obchody
Narodowego  Święta  Niepodległości,  w  których  wzięli  udział
m.in. Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław
Uryga, Wiceprzewodniczący Rady Marek Czeczótka oraz Członek
Zarządu  Wojciech  Włodarczyk  i  Radny  Powiatu  Stefan  Hutek.
Wydarzenie  otwarła  rekonstrukcja  historyczna  „Inspekcja
Komendanta Piłsudskiego – Tu czułem się w Ojczyźnie”, którą
przygotowało  Limanowskie  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
Jabłoniec 1914, przy asyście Związku Strzeleckiego „Strzelec”,
zuchów i harcerzy z Drużyny „Dzieci Gór, Orkiestry Dętej Echo
Podhala”. Po zakończeniu części artystycznej delegacje złożyły
kwiaty pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza, wzniesionego w 100
lecie Powstania Listopadowego. Kolejnym punktem obchodów była
uroczysta  Msza  Święta  w  Limanowskiej  Bazylice.  Wydarzenie
zakończył poczęstunek na rynku.
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Fotogaleria Powiat Limanowski

 

GMINA KAMIENICA

W niedzielę 11 listopada w Kamienicy odbyły się gminne obchody
100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystości
rozpoczęły się od przemarszu do kościoła i mszy św. wraz z
wystąpieniem patriotycznym uczniów. Dalsza część odbyła się
przed  Pomnikiem  Grunwaldzkim,  gdzie  został  odsłonięty  nowo
powstały Obelisk Niepodległości. Pod pomnikiem wieńce złożyli
m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  Członek  Zarządu
Agata Zięba wraz z Sekretarzem Powiatu Andrzejem Matlęgą. W
dalszej  części  miało  miejsce  wspólne  śpiewanie  pieśni
patriotycznych  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury.

 

Fotogaleria Gmina Kamienica 
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GMINA DOBRA I GMINA SŁOPNICE

Również Przełęcz im. Marszałka Edwarda Rydza – Śmigłego w
Chyszówkach, w tym roku stała się miejscem wyjątkowym. To
właśnie tutaj, w dniu 11 listopada br. zebrali się mieszkańcy
gminy Słopnice i Dobra by uczcić 100 – lecie Odzyskania przez
Polskę Niepodległości. Wśród zaproszonych gości znaleźli się
m.in.  Starosta  Powiatu  Limanowskiego  Jan  Puchała,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Tomasz  Krupiński
oraz  Członek  Zarządu  Jan  Więcek  i  Radny  Powiatu:  Józef
Jaworski.

Program obchodów rozpoczął koncert melodii patriotycznych w
wykonaniu Orkiestr Dętych ze Słopnic i Dobrej, występ Związku
Podhalan  Oddział  Białych  Górali  w  Słopnicach,  a  następnie
prezentacja  historyczna  w  wykonaniu  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji  Historycznych  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich
AK.  W  dalszej  części  miała  miejsce  część  artystyczna  w
wykonaniu  uczniów  ZPO  w  Słopnicach  oraz  odegranie  Hymnu
Narodowego  i  wciągnięcie  flagi  państwowej  na  maszt.
Tradycyjnie kolejnym punktem programu było złożenie kwiatów i
zapalenie zniczy pod pomnikiem przez przybyłe delegacje. Po
ceremonii  złożenia  kwiatów  i  zapalenia  zniczy  została
odprawiona  msza  św.  w  intencji  ojczyzny.  Piękną  oprawę
muzyczną wykonał Zespół Regionalny Jurkowianie, a Słowo Boże
wygłosił proboszcz Parafii Dobra ks. Wojciech Sroka.

Słowa szczególnego podziękowania padły w kierunku Pani Wandy
Półtawskiej, która podczas II wojny światowej więziona była w
niemieckim  obozie  koncentracyjnym  w  Ravensbruck,  bliska
przyjaciółka Jana Pawła II, człowiek legenda. Po zakończonej
mszy św. zaproszono wszystkich na ciepły posiłek i wspólne
świętowanie jakże wyjątkowej rocznicy.



Fotogaleria Gmina Dobra

 

GMINA TYMBARK

Również  11  listopada  mieszkańcy  Gminy  Tymbark  świętowali
obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.
Uroczystość  rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji  ojczyzny.
Następnie  wszyscy  licznie  zgromadzeni  przemaszerowali  na
tymbarski  rynek,  gdzie  miała  miejsce  dalsza  część
uroczystości.  Odśpiewano,  wraz  z  Chórem  parafialnym  w
Tymbarku,  przy  akompaniamencie  Strażackiej  Orkiestry  Dętej
Tymbarski  Ton,  Mazurka  Dąbrowskiego.   Kolejnym  punktem
uroczystości był Apel Poległych przygotowany przez plutonowego
ZS  Kacpra Kordeczkę z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku i złożenie,
przez młodzież strzelecką z jednostek 2007 Tymbark i 3303
Limanowa,  wieńca  od  Wójta  i  Rady  Gminy  oraz  od  Starosty
Limanowskiego Jana Puchały na grobie Legionisty Józefa Marka.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/Chyszówki.jpg
https://limanowianin.in/2018/11/12/pociag-retro-w-dobrej-z-lotu-ptaka-galeria-zdjec/


Podsumowaniem  uroczystości,  a  jednocześnie  całorocznych
gminnych  obchodów  100-lecia  odzyskania  niepodległości  przez
Polskę  był  koncert  patriotyczny  przygotowany  prze  Grupę
Młodzieżową Tymbark.

Fotogaleria Gmina Tymbark 

 

Otwarcie  wystawy

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/B1159171.jpg
https://www.tymbark.pl/pl/203/4753/11-listopada-w-tymbarku.html#prettyPhoto[photo]/0/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pt-niepodlegle-kwiaty-w-pcit/


pt.”Niepodległe  kwiaty”  w
PCIT
W  piątek  9  listopada  br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbyło  się  otwarcie  wystawy
poprojektowej  pt.  „Niepodległe  kwiaty”.  W  ramach  projektu
realizowanego przez Fundację Pro-Vincja został zorganizowany
konkurs fotograficzny oraz warsztaty artystyczne. Efekty tych
działań można było podziwiać na otwarciu wystawy.

Spotkanie  otworzyła  Justyna  Tokarczyk  dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego
w  Limanowej,  która  przywitała  zgromadzonych  gości  wśród
których  znaleźli  się:  Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta
Limanowski,  Marian Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego
oraz  Wiceprzewodniczący  Komisji  Kultury,  Józef  Jaworski  –
Radny  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Członek  Komisji  Kultury,

https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pt-niepodlegle-kwiaty-w-pcit/
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-wystawy-pt-niepodlegle-kwiaty-w-pcit/


Walenty Rusin – Radny Miasta Limanowa, Izabela Podgórana –
Prezes Fundacji Pro-Vincja ,uczestnicy konkursu i pozostali
zaproszeni goście.

Spotkanie przebiegało w patriotycznej atmosferze było  dużo
biało-czerwonych  kwiatów,  kotylionów  oraz  śpiewy  pieśni
żołnierskich.



Projekt pn. „Organizacja warsztatów artystycznych i konkursu
fotograficznego  upamiętniającego  100-lecie  odzyskania
niepodległości”  był  współfinansowany  ze  środków  Powiatu
Limanowskiego.

Koncert  patriotyczny  „Tobie
Ojczyzno”
7 listopada br. w sali koncertowej przy Placu Św. Benedykta w
Szczyrzycu znów zabrzmiał mazurek Dąbrowskiego „Jeszcze Polska
nie zginęła”, który rozpoczął koncert pieśni patriotycznych
„Tobie Ojczyzno” zorganizowany dla uczczenia 100 – rocznicy
odzyskania przez Polskę Niepodległości. Organizatorem koncertu
była Halina Bryg – Przewodnicząca Małopolskiej Sekcji Emerytów

https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-patriotyczny-tobie-ojczyzno/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-patriotyczny-tobie-ojczyzno/


i  Rencistów  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w  Krakowie.
Honorowy patronat na koncertem objęli: Grażyna Ralska – Prezes
Okręgu  Małopolskiego  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  w
Krakowie, Jan Puchała – Starosta Limanowski oraz Paweł Stawarz
– Wójt Gminy Jodłownik.

Jubileusz 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
był okazją do świętowania i radosnego jej przeżywania, wyrazem
wdzięczności pokoleniom Polaków, którzy po 123 latach niewoli
nie stracili ducha walki i nadziei na odzyskanie państwa i
samostanowienia  narodowego,  przypomnieniem  do  poczucia
jedności i odpowiedzialności za dalsze losy kraju.

Obchody  doniosłej  rocznicy  100  –  lecia  niepodległości
zaszczyciły  swoją  obecnością  władze  Związku  Nauczycielstwa
Polskiego O/Jodłownik, Limanowa, Nowy Sącz, Kraków, Wójt Gminy
Jodłownik, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Radna Miasta Limanowej, Przeor OO Cystersów, Proboszcz Parafii
w  Szczyrzycu,  właściciele  użyczonej  Sali  koncertowej,
uczestnicy  Uniwersytetu  Trzeciego  Wieku  z  Limanowej
pensjonariusze  Domu  Opieki  Senior+  z  Dobrej,  dyrekcje
sąsiednich szkół z młodzieżą szkolną oraz licznie zgromadzeni
mieszkańcy  i  goście  przebywający  na  pięknej  Ziemi
Szczyrzyckiej.

Paweł  Stawarz  Wójt  Gminy  Jodłownik  w  swoim  wystąpieniu
podkreślił  znaczenie  Ojczyzny,  która  jest  wspólnym  dobrem
każdego  członka  narodu,a  miłość  do  Ojczyzny  wiążę  się  z
odpowiedzialnością za jej losy.

Elżbieta Mordarska – Prezes ZNP O/ Limanowa przypomniała, że
my, jako naród musimy szanować symbole narodowe, dbać o język
polski i kulturę, o dobre imię Polaków, a pieśni patriotyczne
śpiewane razem, są jedną z form wyrażania patriotyzmu.

W koncercie wystąpiło 10 zespołów artystycznych: ze Związku
Nauczycielstwa  Polskiego  Okręgu  Małoplskiego  :  zespół
instrumentalno – wokalny „Nostalgia” , chór „Carpe Diem” –



Limanowa, zespół „Oktawianki” – Gdów, chór „Koszyckie nutki” –
Koszyce,  zespół  instrumentalno  –  wokalny  „Rach  –  Ciach  –
Ciach” Kraków – Śródmieście, Kabaret „Zielono Mi” – Kraków –
Podgórze,  Sekcja Emerytów i Rencistów O/Sucha Beskidzka oraz
dzieci z Oddziału „0” ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Wieliczce,
dziecięcy duet gitarowy –  Szczyrzyc  – Krasne Lasocice i
zespół regionalny „Mali Szczyrzycanie” – Szczyrzyc.

Podniosłą uroczystość wzbogaciła prezentacja multimedialna pt.
„Tobie Ojczyzno”. Przedstawiała ona Józefa Piłsudskiego, jego
legiony i zwycięskie boje oraz nekropolie znajdujące się w
okolicznych miejscowościach jak również pomniki upamiętniające
wydarzenia historyczne związane z drogą do wolności m.in. –
cmentarze  wojskowe:  Krasne  Lasocice,  Słupia,  Jodłownik,
Szczyrzyc Smykań, pomnik wdzięczności Sadek – Mstów, Głaz z
napisem „Dla Ciebie Ojczyzno”- Szczyrzyc, cmentarz wojskowy na
Jabłońcu pod Limanową, pomnik Legionistów, kwatera wojskowa na
cmentarzu parafialnym w Limanowej.

Splendoru spotkaniu dodawały znakomicie przygotowane montaże
słowno – muzyczne, dziecięce zabawy, śpiew i tańce własnego
regionu, uśmiechy maluchów, fantastyczne kostiumy, dekoracje i
pieśni patriotyczne. Serce rosło i łzy wzruszenia pojawiały
się w oczach uczestników, kiedy cała około 500- set osobowa
publiczność włączała się do wspólnego śpiewu. Z radością –
jako organizatorzy obserwowaliśmy, że ta ogromna publiczność
była wielopokoleniowa, co nam, jako byłym nauczycielom daję
satysfakcję, „gdyż takie będą Rzeczypospolite, jako młodzieży
chowanie”.

Na  zakończenie  prowadzący  koncert  podkreślili,  ogromny   i
niepowtarzalny wkład nauczycieli w odzyskanie niepodległości.
Zacytowali  słowa  Marszałka  Piłsudskiego:  „obok  pracy
wojskowej,  która  byt  nasz  utrwaliła,  utrwaliła  swą  krwią,
jesteście  tymi,  którzy  w  prawdziwym  odrodzeniu  Polski  i
odrodzeniu  człowieka  polskiego  macie  największe  prawo  do
zasługi”



Koncert nie byłby możliwy, gdyby nie ogromne wsparcie i pomoc
ze strony: Władz Powiatu Limanowskiego, Władz Miasta Limanowa,
Władz, Gminy Jodłownik, Opactwa Ojców Cystersów w Szczyrzycu,
Barbary i Adama Czepielów, Władz ZNP Okręgu Małopolskiego i
wszystkich, którzy nas wspierali.

 

GALERIA

 

źr./fot.: materiały nadesłane

Wernisaż wystawy „Niepodległe
kwiaty”
Zapraszamy 9 listopada 2018 r. o godz. 15.00 do Powiatowego
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  na  wernisaż
wystawy  poprojektowej  Fundacji  Pro-Vincja  pt.:  „Niepodległe
kwiaty”. Wstęp wolny!

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2446107505404576
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-niepodlegle-kwiaty/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-niepodlegle-kwiaty/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/wystawa_listopad_2018.jpg


Obchody  100-lecia  odzyskania
przez Polskę niepodległości
Święto 11 listopada jest bardzo istotnym elementem polskiego
patriotyzmu,  dlatego  z  tej  okazji  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  samorządy  przygotowały  uroczystości
upamiętniające  odzyskanie  przez  Polskę  niepodległości.
Zobaczmy  jakie  wydarzenia  patriotyczne  czekają  na  Nas  w
poszczególnych gminach:

Miasto Limanowa:

https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-100-lecia-odzyskania-przez-polske-niepodleglosci/
https://powiat.limanowski.pl/blog/obchody-100-lecia-odzyskania-przez-polske-niepodleglosci/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/limanowa.jpg


 

Miasto Mszana Dolna, Gmina Mszana Dolna i Gmina Niedźwiedź:



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/plakat-niedźwiedź.jpg


W Święto Niepodległości na trasie Nowy Sącz-Chabówka pojawi
się specjalny historyczny pociąg retro. Skład retro złożony z
lokomotywy parowej OKz32-2 z 1934 roku oraz odrestaurowanych,
zabytkowych wagonów pasażerskich z I połowy XX wieku wyruszy z
Nowego Sącza punktualnie o godzinie 10:30.

W Mszanie Dolnej pociąg zatrzyma się na stacji o godz. 15:23.
Motywem przewodnim będzie rocznica odzyskania wolności przez
Polskę.  Pociągiem  jechać  będą  grupy  rekonstrukcji
historycznych z okresu 1914-1918 ze szczególnym uwzględnieniem
jednostek  działających  w  regionie  sądecko-limanowskim.  Na
stacji  w  Kasinie  Wielkiej  atrakcją  będzie  rekonstrukcja
historyczna:  pojmanie  wrogiego  żołnierza  przez  legionistów
Józefa  Piłsudskiego  podczas  postoju  na  stacji  w  Kasinie
Wielkiej.

 

Gmina Laskowa:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/zdjęcie1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/zdjecie2.jpg
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Gmina Słopnice i Gmina Dobra:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/laskowa.jpg


Serdecznie zapraszamy i zachęcamy mieszkańców Gminy Słopnice
do udziału w wydarzeniach związanych z obchodami 100-lecia
Odzyskania  Niepodległości,  które  już  w  najbliższych  dniach
będą miały miejsce na terenie naszej miejscowości.

Harmonogram  wydarzeń  i  uroczystości  o  charakterze
patriotycznym:

8 listopada 2018 r. (tj. czwartek), godz. 11.00 i 15.30

Uroczysta  akademia  w  Zespole  Placówek  Oświatowych,
połączona  z  rozstrzygnięciem  gminnego  konkursu  „Drogi
Polaków do Niepodległości”. Rozpoczęcie godzina. 11.00.
Wieczornica  Patriotyczna  w  100-lecie  Odzyskania
Niepodległości organizowana przez Szkołę Podstawową Nr 4
w Słopnicach. Program: 15:30 –  różaniec w intencji
poległych za Ojczyznę w kaplicy pod Mogielicą, 16:00 – 
Msza  św.  w  intencji  Ojczyzny,  16:45  –  Wieczornica
Patriotyczna w Szkole Podstawowej Nr 4 w Słopnicach

9 listopada 2018 r. (tj. piątek) godz. 10.45 i 17.00

Uroczysty apel z okazji Święta Niepodległości w Zespole
Szkoły  Podstawowej  i  Przedszkola,   połączony  z
inscenizacją  i  koncertem  pieśni  patriotycznych  oraz
wspólnym odśpiewaniem hymnu narodowego o godzinie 11.11
w ramach akcji Rekord dla Niepodległej.

Wieczornica  Patriotyczna  pt.  „Pisk  Białego  Orła”
organizowana przez Szkołę Podstawową Nr 3 w Słopnicach.

11 listopada 2018 r. (tj. niedziela) godz. 11.30 i 17.00

Główne uroczystości religijno – patriotyczne z okazji
100- lecia  Odzyskania Niepodległości na Przełęczy Rydza
–  Śmigłego  w  Chyszówkach.  W  programie:  koncert,
prezentacja historyczna i msza św. w intencji Ojczyzny.
Koncert  Patriotyczny  w  100.  rocznicę  odzyskania
Niepodległości  w  wykonaniu  chóru  Cantus  Enim.  W



programie  pieśni  patriotyczne  i  religijne  w  różnych
akustycznych aranżacjach. U boku chóru wystąpi również
Schola  Dziecięca  Boży  Głos,  działająca  również  przy
parafii pod wezwaniem Św. Andrzeja Apostoła w Słopnicach
Dolnych. Koncert odbędzie się o godz. 17.00 na sali pod
kościołem w Słopnicach Dolnych. Szczegóły

12 listopada 2018 r. (tj. poniedziałek) godz. 9.00

Trening  marszo-biegowy  na  trasie  Ścieżki  Edukacyjno-
Historycznej 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Słopnicach.
O trasie i historii związanej z tym miejscem opowie podczas
biegania  Paweł  Sułkowski  –  Wiceprezes  Stowarzyszenia
Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK w Słopnicach. Miejsce
spotkania –  parking przy szkole podstawowej w Słopnicach

Górnych. Zbiórka o godz. 9.00. Szczegóły.

Gmina Tymbark:

https://www.facebook.com/events/482194548941097/
https://www.facebook.com/events/504116610056476/permalink/505009969967140/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/Plakat-Chyszówki1.jpg


Oprac.na podst.: www.miasto.limanowa.pl, www.mszana-dolna.eu,
www.niedzwiedz.iap.pl,  www.laskowa.pl,  www.slopnice.pl,
www.tymbark.pl

Fot.: j.w.

„Niepodległa do Hymnu”– włącz
się w ogólnopolskie śpiewanie
11 listopada
W  2018  świętujemy  setną  rocznicę  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości. W związku ze zbliżającą się datą 11 listopada
– jedną z najważniejszych w naszej historii – Biuro Programu
„Niepodległa”  zaprasza  do  współtworzenia  wyjątkowego
wydarzenia.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/11/tymbark.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/niepodlegla-do-hymnu-wlacz-sie-w-ogolnopolskie-spiewanie-11-listopada/
https://powiat.limanowski.pl/blog/niepodlegla-do-hymnu-wlacz-sie-w-ogolnopolskie-spiewanie-11-listopada/
https://powiat.limanowski.pl/blog/niepodlegla-do-hymnu-wlacz-sie-w-ogolnopolskie-spiewanie-11-listopada/


 „Niepodległa  do  Hymnu”  to  inicjatywa,  której  podstawowym
celem  jest  zaangażowanie  Polek  i  Polaków  do  wspólnego
zaśpiewania hymnu 11 listopada dokładnie o godzinie 12:00.

Do  akcji  zapraszamy  zarówno  instytucje  państwowe  i
samorządowe,  organizacje  społeczne,  jak  i  najmniejsze
społeczności  lokalne.  Dokładnie  o  godz.  12.00  podczas
oficjalnych obchodów na Placu J. Piłsudskiego w Warszawie do
hymnu  staną  przedstawiciele  Państwa.  O  tej  samej  godzinie
stacje radiowe w całej Polsce wyemitują hymn naszego Państwa,
tak by każdy Polak mógł się dołączyć do wspólnego śpiewania.

Zapraszamy  również  Państwa  do  włączenia  się  do  akcji
„Niepodległa do hymnu”. Prosimy o zarezerwowanie w programie
oficjalnych  uroczystości,  albo  mniej  oficjalnych  spotkań,
które Państwo przygotowujecie, kilku minut w samo południe na
odśpiewanie  hymnu.  Zachęcamy  również  do  zaproszenia  innych
instytucji i organizacji, a także mieszkańców miejscowości, w
których działają Państwa organizacje, do wspólnego śpiewania
we wskazanym przez Państwa miejscu – pod ratuszem, na rynku,
pod  kościołem  –  najważniejsze,  żebyśmy  ten  wyjątkowy  i
niepowtarzalny historyczny moment przeżyli razem.

Zapraszamy  również  do  wykorzystania  hashtagu
#niepodlegladohymnu  i  zamieszczania  informacji  zarówno  na
Państwa  stronach  internetowych,  profilach  w  mediach
społecznościowych, jak i zachęcenie wszystkich uczestników do
tego samego.

Do  akcji  można  dołączyć  wypełniając  formularz  na  stronie
https://niepodlegla.gov.pl/dodaj-wydarzenie/ i wśród rodzajów
wydarzenia wybierając akcję „Niepodległa do hymnu”.

W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt pod adresem
email: hymn@niepodlegla.gov.pl

Oprac.na podst.: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie,

Fot.: j.w.

https://niepodlegla.gov.pl/dodaj-wydarzenie/
mailto:hymn@niepodlegla.gov.pl

